



Pöytäkirja 2/2024  
29.2.2024

1/4

## Suomen ILO-neuvottelukunnan kokous

Aika torstai 29.2.2024 klo 11.30-12.20  
Paikka Teams-kokous

Läsnä Kantanen Päivi, TEM, pj  
Pekuri Hanna-Mari, STM  
Huhtamäki Henna, STM  
Ahtiainen Minna, STTK  
Kannisto Miia, Akava  
Ilveskivi Paula, SAK  
Ristelä Pekka, SAK  
Miettinen Katja, EK  
Mäkelä Albert, SY  
Närhinen Antti, TEM  
Jämsén Katariina, TEM  
Peltola Katja, TEM  
Matikainen Erja, TEM, sihteeri

1 Kokouksen avaus Puheenjohtaja avasi kokouksen ja esitteli äskettäin TEM:ssä aloittaneen erityisasiantuntija Katja Peltolan, joka hoitaa jatkossa myös ILO-asioita ja raportointeja. Kokouskutsun mukana jaettuihin pöytäkirjoihin ei ollut huomautettavaa.

## 2 ILO:n hallintoneuvoston kokous 4.-14.3.2024

Puheenjohtaja selosti hallintoneuvostossa käsiteltäviä asioita agenda ([GB 350th](#)) ja asioiden [käsitteilyjärjestys-taulukon](#) pohjalta.

[PFA/1](#), ILO-ohjelman toteutus 2022-23. Ohjelmaan liittyvistä asioista ja toimien arvioinneista tavanomaisesti IMEC-ryhmän (teollistuneet maat) lausuu ja EU täydentää tarvittaessa asiaa omalla lausunnollaan.

Muissa PFA-papereissa on tuotu esille kehittämiskohteita ja onnistumisia, kuten Torinon koulutuskeskuksen koulutuksiin osallistuneiden määrän kaksinkertaistuminen koronan jälkeen on-line mahdollisuuden johdosta. ILO:n prosesseja ja johtamista on arvioitu mm. työnantaja- ja työntekijätoimistojen julkisten hankintojen osalta sekä tarvetta edistää paremmin järjestäytymisoikeutta ja kollektiivisia neuvotteluoikeuksia ILO:n eri toimissa. ILO:n HR-strategiaa ja osaamistarpeita on arvioitu ja kehittämistyö jatkuu yhtenäisempien osaamisvaatimusten ja prosessien kehittämiseksi ([PFA/6](#)).

Esillä on päivitys globaalien sosiaalisen oikeudenmukaisuuden koalition tilanteesta ([INS/5](#)) ja myös päivitys työryhmästä Working Party on New Social Contract (INS/6).

Puheenjohtaja totesi, että Suomi liittyy koalitioon ja tämän on todennut sosiaali- ja terveysministeri Juuso osallistuessaan YK:n kokoukseen 5.-8.2.2024. Osallistumista on valmisteltu yhteistyössä UM/Timo Voipio, TEM ja STM/Satu Leino, jolla on vetovastuu Social summit –tapahtumasta. Yhteyshenkilö ILO:n suuntaan on Päivi Kantanen TEM:stä ja Antti Närhinen osallistuu tähän työhön. Kirje ILOlle koalitioon osallistumisesta valmistunee ensi viikolla. Koalition kärkenä on hyvinvointitalous, politiikkaohjelmat ja yhteinen hyvä. Yli 100 partneria on jo saatu. Ei ole tiedossa, mitä ohjelmassa mainituista viidestä teemasta he haluavat ja ohjelman täytäntöönpanopuoli on avoin.

Todettiin, että EU:n ja Pohjoismaiden liittyminen koalitioon on avoin ja että Norja tukee hanketta ilman resursointia. Järjestöjen kannat liittymiselle ovat vielä auki.

INS/4 Väliraportti ILO:n toiminnan arviointi tasa-arvosuunnitelman toimeenpanosta

INS/8 ILO:n hallinnon demokratisointi ja vuoden 1986 perussäännön muutoksen tilanne: Intia, Italia ovat tämän ratifioineet, mutta Ranska, Saksa ja UK eivät. Pysyvät jäsenet eivät ole halukkaita luopumaan roolistaan hallinnossa ja siten tulee pohtia myös muita edistämistapoja ILO:n hallintoneuvoston ja hallinnon toiminnan kehittämisessä, (INS/9)

POL/2 Katsaus paremman työn ohjelmasta

POL/3 Sektorikokoukset ja aluekohtaiset kokoukset. Aluekokousten toimintaa halutaan uudistaa ja tavoitteena on niiden tuloksellisuuden ja kustannustehokkuuden parantaminen.

INS/2/2 112. päiväjärjestelyt, konferenssin istunto

Puheenjohtajan mukaan konferenssin tiläjärjestelyt ovat samat kuin 2023 ja istuntojen passiivinen kuuntelu on mahdollinen, mutta puheoikeutta ei silloin ole. Täysistunnossa voi esittää ennakkovideoäänityksiä.

Korkean tason keskustelu käydään aiheesta digitalisaation haasteet ja mahdollisuudet, ml. tekoäly ja alustatalous (ks. [ILO:n taustamuistio](#))

Maatapauksissa on esillä mm. Venezuela (toimintaohjelman implementointi), Valko-Venäjä (mahd. artiklan 33 mukainen applikaatiokomitean erityisistunto osana vuoden 2023 johtopäätöksiä), Myanmar (tutkintakomission raportin seuranta), Bangladesh (tiekartan implementointi) ja Nicaragua (sopimukset 87, 98, 111 ja 144).

Lisäksi hallintoneuvostossa on päivitys Ukrainan ja Gazan tilanteesta.

### 3 Työkonferenssi 3.-14.6.2024

- Applikaatiokomitea, TEM:n edustajat
- Biologisten vaarojen torjunta (standard-setting -komitea, ensimmäinen käsittely), STM:n edustaja
- Toistuva keskustelu työelämän periaatteiden ja -oikeuksien strategisesta tavoitteesta
- Ihmisarvoinen työ ja hoivatalous (yleiskeskustelu)

Puheenjohtaja totesi, että delegaation nimeämispyyntö on lähdössä ja että majoitusvaraukset on tehty. Allianssi ry on ilmoittanut kiinnostuksestaan lähettää nuorisoedustaja. Sille ei nähty periaatteellisia esteitä. Ainakin ministeri vierailee konferenssissa. Eduskunnan työelämä- ja tasa-arvovaliokunnan jäsenten osallistumistilanne on vielä avoin.

4 ILO:n lakko-oikeusasia - lausuntojen DL 16.5.2024 ja 16.9.2024  
Asia on EU:n julkisten asioiden työryhmässä keskustelussa ja osa jäsenmaista harkitsee kirjallisten huomioiden tekemistä. Kaikki tuomarit eivät välttämättä tunne työelämäasioita. ILO:n työtoimiston toimittama materiaali on kuitenkin erittäin kattava asiassa. Suomi ei ole tehnyt vielä päätöstä huomioiden tekemisestä.

5 ILO:n sopimusasiat Tiedoksi HE-luonnos Merityöyleissopimuksen (MLC) ohjeiston vuoden 2022 muutokset: Katariina Jämsén esitteli kokouskutsun liitteenä jaetun esitysehdotuksen, joka annetaan eduskunnalle 7.3.2024.

Puheenjohtaja totesi, että sopimus C191 voitaneen ratifioida, vaikka siinä mainittuja kaikkia sopimuksia ei olisi ratifioitu. Prosessiselvitystä jatketaan.

Puheenjohtaja totesi, että  
- ILO:n lausuntopyyntö: alustatalous (ILC 2025-2026 aihe), ILO:n DL 31.8, asia on lähdössä lausunnolle  
- ILO:n lausuntopyyntö (art. 22), sopimukset nro C+P29 ja C105 (pakko-työ), C122 (työllisyyspolitiikka), C124 (nuorten lääkärintarkastus/kaivokset), C138 (vähimmäisikä työssä) ja C182 (lapsityön pahimmat muodot), ILO DL 1.9.2024, ILO:n lausuntopyyntö tulossa  
- artiklan 19 mukainen raportointi, aihe päätetään hallintoneuvostossa 3/2024, [GB 349/LILS2](#), ilmeisesti suositus R205  
- sopimuksen C102 ratifiointiselvitys tulee käsittelyyn sopimusjaostossa, kun STM:n muistio valmistuu

6 Seuraavat kokoukset Todettiin, että delegaation ja neuvottelukunnan yhteiskokousajaksi on päätetty pe 24.5.2024 klo 10.00-11.30, hybridi (alustava kokoustilalla Ete-läespa 4).

Syksyn teams-kokousajoiksi päätettiin  
- sopimusjaosto tiistai 20.8.2024 klo 10.00-11.00,  
- sopimusjaoston vara-aika tiistai 27.8 klo 10.00-10.30 (perutaan, jos ei tarvetta)  
- neuvottelukunta ti 27.8.2024 klo 10.30-11.30.

Keskusteltiin konferenssin aikataulusta (alustava viikko-ohjelma s.11) [INS 2/2](#), delegaation kokoonpanosta ja käytännön asioista. Asialistalla on mm. miehitettyjen arabialueiden tilanne.

7 Muut asiat - [ILO:n kokousohjelma vuonna 2024](#)  
- [Meeting of experts on wage policies, including living wages](#) 19–23.2.2024, Päivi Kantanen osallistui tarkkailijana  
- [Second Meeting of the Joint ILO–IMO Tripartite Working Group to Identify and Address Seafarers' Issues and the Human Element](#) (Lontoo+etäyhteys, 27-29.2.2024), Tarkkailijastatuksella hallituksen edustajina osallistuivat Aino-Maija Alstela ja Noora Pajukoski STM:stä sekä Irina Laine Traficomista.

- [Meeting of experts to update and adopt the 1998 ILO code of practice on safety and health in forestry work](#), 13–17.5.2024, Mikko Rissanen STM:stä osallistuu.

Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 12.20.

Puheenjohtaja

Päivi Kantanen

Sihteeri

Erja Matikainen

Jakelu

Neuvottelukunnan jäsenet ym.

Tiedoksi

Jan Hjelt  
Kimmo Ruth  
Nico Steiner